2019 年１月 18日

各 位

 会 社 名 サントリー食品インターナショナル株式会社

 代表者名 代表取締役社長 小 郷  三 朗

     （コード番号：2587 東証一部）

 報道関係 問合せ先    広報部（TEL. 03-3275-7031）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の代表取締役及び役員の

異動を行うことを内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．サントリー食品インターナショナル株式会社の代表取締役及び役員の異動

（１）異動の理由

飲料業界における「世界第３極」、次世代のグローバル飲料カンパニーを目指して、こ

の度、経営体制を変更し、トップマネジメントを強化いたします。

（２）代表取締役の異動

        ＜新職＞       ＜旧職＞

小郷 三朗  代表取締役 会長   代表取締役 社長

齋藤 和弘  代表取締役 社長   Suntory Beverage ＆ Food Asia Pte. Ltd. CEO

（３）新任代表取締役社長の略歴

氏名   齋藤 和弘（さいとう かずひろ）

出身地  福島県

学歴   1979 年３月 早稲田大学法学部卒業

生年月日 1956 年 10 月 31 日

職歴   1979 年４月 サントリー株式会社（現 サントリースピリッツ株式会社）入社

2005 年９月 同社食品事業部副事業部長

2009 年４月 当社常務取締役

2009 年４月 サントリーホールディングス株式会社執行役員

2011 年１月 サントリー（中国）ホールディングス有限公司副社長

2011 年１月 同社中国食品事業部長

2014 年４月 サントリー（中国）ホールディングス有限公司社長

2014 年４月 同社中国ビール・黄酒事業部長

2015 年３月 当社常務執行役員

2015 年４月 当社経営企画本部担当、 財経本部長

2016 年４月 当社常任顧問（現任）

2016 年４月 Suntory Beverage ＆ Food Asia Pte. Ltd. CEO（現任）

所有株式数 2,000 株（2018 年 12 月 31 日現在）

（４）役員の異動（2019年３月下旬開催予定の定時株主総会にて再任決議予定の役員）

      ＜新職＞         ＜旧職＞

小郷 三朗  代表取締役 会長       代表取締役 社長

辻村 英雄   取締役 副社長

   山﨑 雄嗣  取締役 専務執行役員

木村 穣介   取締役 専務執行役員        取締役 常務執行役員

鳥井 信宏  取締役

井上 ゆかり 社外取締役

内田 晴康  社外取締役（監査等委員）

増山 美佳  社外取締役（監査等委員）

（５）就任予定日

2019 年３月下旬

（３月下旬開催予定の定時株主総会及びその後に開催される取締役会において正式

決定される予定です。）

以上